
Z Á K L A D N Í  Š K O L A  A  M A T E Ř S K Á  Š K O L A  K O L I N E C  

P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E   I Č O :  4 9 2 1 2 2 2 2  

K O L I N E C  1 ,  3 4 1  4 2  K O L I N E C  

T E L . :  3 7 6  5 9 4  1 1 4 ,  6 0 4  2 8 3  6 6 3  

E - M A I L :  S K O L A @ Z S K O L I N E C . C Z   W W W . Z S K O L I N E C . C Z  

Vnitřní řád školní družiny 

I. Podmínky účasti na činnosti školní družiny 

1. Školní družina (ŠD) je určena především žákům 1. stupně základní školy a slouží 

k zabezpečení zájmové činnosti, rekreaci a k rozvoji talentu, tvořivosti a sociálním 

vztahů žáků v době před a po vyučování. 

2. Žáci se přihlašují k pravidelné denní docházce přihláškou a to první týden školního 

roku. Důležitý je telefonický kontakt na zák. zástupce. Odhlásit lze dítě kdykoliv a to 

písemnou formou. 

3. Zák. zástupci jsou povinni v přihlášce přesně sdělit rozsah docházky žáka do ŠD, čas a 

způsob odchodu ze ŠD. Nepřítomnost rodiče oznamují písemně přes aplikaci 

Bakaláři. Odchod dříve, než je uvedeno v přihlášce není možný na písemnou ani 

telefonickou žádost, pouze osobní vyzvednutí. Docházka přihlášených žáků je 

povinná, nepřítomnost se zapisuje do třídní knihy. Za žáky, kteří se do ŠD nedostavili, 

vychovatelka neodpovídá. 

4. Žák může být ze ŠD vyloučen pro opakované narušování kázně a pořádku, při 

ohrožování zdraví a bezpečnosti ostatních, při dlouhodobé svévolné absenci nebo 

z jiných vážných důvodů. O vyloučení rozhoduje ředitel školy na doporučení 

vychovatelky. 

5. Poplatek za školní družinu: 

-I. pololetí  400,- (září ) 
-II. pololetí 400,- (únor) 
 

II. Organizace činnosti 

1. Provoz ŠD se dělí na ranní a odpolední. Ranní družina začíná v 6:30 a končí v 7:30. 

Odpolední provoz začíná 11:30 a končí v 16:00. O mimořádném provozu rozhoduje 

ředitel školy. Místnost pro školní družinu je v přízemí školy. Žáci využívají rovněž i jiné 

prostory školy, dle potřeby a druhu činnosti. 

2. Žáci přicházejí do ŠD přezuti a převlečeni, oděv si odkládají v šatně. 

3. Režim v ŠD se dělí na relaxační, výchovně vzdělávací a pobyt venku. 

4. Pokud si žáky vyzvedávají zák. zástupci, jsou povinni učinit tak do 16:00 hodin. 

V případě, že tak neučiní, jsou telefonicky vyzváni k vyzvednutí žáka. Pokud se rodiče 

nedostaví, vychovatelka kontaktuje OSPOD nebo policii. Žák bez dovolení 

vychovatelky neopouští prostory školní družiny. 

5. Místa určená pro navštěvování školní družinou jsou: Sportovní hřiště u školy, 

zámecký park, les nad židovským hřbitovem, sportovní areál s bazénem na SK, 

Kopky, Městys Kolinec.                                                                           

6. Na vycházku mimo areál školy lze pouze v počtu maximálně 25 žáků. 

 

mailto:skola@zskolinec.cz
http://www.zskolinec.cz/


Z Á K L A D N Í  Š K O L A  A  M A T E Ř S K Á  Š K O L A  K O L I N E C  

P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E   I Č O :  4 9 2 1 2 2 2 2  

K O L I N E C  1 ,  3 4 1  4 2  K O L I N E C  

T E L . :  3 7 6  5 9 4  1 1 4 ,  6 0 4  2 8 3  6 6 3  

E - M A I L :  S K O L A @ Z S K O L I N E C . C Z   W W W . Z S K O L I N E C . C Z  

III. Bezpečnost, ochrana zdraví a životospráva 

1. Za bezpečnost žáků ve ŠD odpovídá vychovatelka. Žáci jsou povinni se řídit Školním 

řádem, se kterým jsou zák. zástupci i žáci seznámeni na začátku roku a souhlas 

stvrzují podpisem. Družina si vytváří vnitřní pravidla soužití, na kterých mají žáci 

právo se podílet. Chovají se tedy tak, aby neohrozili zdraví svoje ani ostatních, aby 

umožnili klidnou práci a relaxaci. Mohou slušnou formou vyjádřit svůj názor ve 

věcech, které se jich týkají, mají právo na poskytnutí pomoci v nesnázích a při úrazu.  

2. Žáci nenosí do ŠD žádné cenné věci ani vyšší obnos peněz. Vychovatelka umožní 

žákům bezpečně si své osobní věci uložit při odchodu z prostor ŠD a to buď 

uzamčením třídy, nebo uložením věcí do šatny. 

3. Pitný režim a stravování si žáci zajišťují sami. Pitný režim je zajištěn tak, aby žáci 

mohli pít neomezeně. Obědy ve školní jídelně a jejich odhlašování si včas zařizují zák. 

zástupci. 

 
IV. Spolupráce ŠD se zákonnými zástupci a veřejností 

1. Zák. zástupci jsou seznámeni s řádem ŠD. 

2. O činnosti ŠD jsou zák. zástupci a veřejnost informována prostřednictvím 

rodičovských schůzek, osobním kontaktem s vychovatelkou. 

3. Vzniklé problémy řeší vychovatelka i zák. zástupci ihned nejlépe osobně nebo 

telefonicky, popřípadě písemnou formou. 

4. Zák. zástupci mohou ŠD kdykoliv navštívit, zapojit se do činnosti. Veřejnost i zák. 

zástupci jsou včas informováni o akcích ŠD, jichž se mohou aktivně zúčastnit. 

 
V. Ostatní práva a povinnosti 

1. Ostatní náležitosti podle zákona 561/2004 Sb. Ve znění pozdějších předpisů jsou 

upraveny školním řádem. 

 

 
Mgr. Pavlína Sluková    Kolinec 2. 9. 2024 

 

 

mailto:skola@zskolinec.cz
http://www.zskolinec.cz/

